
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.info 
 

ПРИКАЗ  

 

 

01 сентября 2023г.                                                                                                 №225/1-р 

 
с. Новичиха 

 

 

На основании приказа МБОУ «Новичихинская СОШ» от 28.08.2023г. №188/1-

р  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы МБОУ «Новичихинская 

СОШ» на 2023-2024 учебный год. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                     Е.Ю. Левшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 к приказу МБОУ «Новичихинская СОШ» 

от 01.09.2023г. №225/1-р 

 

 

План работы 

 Штаба воспитательной работы МБОУ «Новичихинская СОШ»  

на 2023-2024 учебный год 

 

Содержание работы Сроки Ответственные Отметка о 

выполнении 

1.  Рассмотрение плана 

воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год. 

2.  План работы ШВР на 2023-2024 

учебный год. 

3. Согласование плана воспитательной 

работы классных руководителей на 

2023-2024 учебный год. 

 

Август   Члены ШВР 

педагог, 

ответственный 

за 

воспитательну

ю работу 

советник 

директора по 

воспитанию 

 

1. О проведении занятий внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» в 

1-11 классах. 

2. Работа по программе социальной 

активности обучающихся начальных 

классов «Орлята России». 

3. Организация коллективного 

творческого дела День учителя, 

посвященного Году педагога и 

наставника. 

4. Организация занятости учащихся во 

внеурочное время. 

Сентябрь   Члены ШВР 

Классные 

руководители 

 

1. Посещение классных часов. 

2. Работа классных руководителей по 

реализации мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних (согласно плану 

работы классного руководителя). 

3. О подготовке к участию в 

региональном конкурсе школьных 

инициатив «Я считаю». 

4. Выборы школьного самоуправления 

в рамках проектов всероссийской 

программы по развитию советов 

обучающихся общеобразовательных 

организаций «Ученическое 

Октябрь  Члены ШВР  



 

самоуправление» «Твой выбор» 

5. Безопасность на дороге. 

6. Информирование сотрудников  по 

вопросам деятельности 

образовательной организации.   

1. Анализ работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений. 

2. О подготовке ко Дню матери, 

новогодних праздников в школе. 

3. Занятость школьников в 

каникулярное время, а также 

комплексная безопасность. 

Ноябрь  Члены ШВР 

Левшина Е.Ю., 

директор 

Солодовникова 

С.Н., 

социальный 

педагог 

Кривошейцева 

И.П., учитель, 

ответственная 

за ВР 

 

 

 

1. О плане подготовки к месячнику 

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы. 

2. Об организации занятости 

подростков, состоящих на учёте. 

3. Подготовка к проведению 

окружного школьного «Капустника» 

«Я, ты, он, она – вместе дружная 

семья», посвященного Году семьи в 

Российской Федерации. 

4. Реализация в образовательной 

организации мероприятий 

патриотического направления. 

 

Январь Члены ШВР 

Солодовникова 

С.Н., 

социальный 

педагог 

Кривошейцева 

И.П., учитель, 

ответственная 

за ВР 

 

 

 

1. Отчет руководителя ШСК 

«Олимпионик» по итогам работы за 

первое полугодие 2023-2024 учебного 

года. 

2. Отчет руководителя школьной 

службы примирения об итогах работы 

в первом полугодии 2023-2024 

учебного года. 

3. О реализации курса внеурочной 

деятельности «Разноцветный мир» 

4. Об организации профилактической 

Февраль  Члены ШВР 

Марченко Е.С., 

руководитель 

ШСК 

Прощалыкина 

Т.В., педагог-

психолог 

Солодовникова 

С.Н., 

социальный 

педагог 

 



 

 

работы в образовательной 

организации 

 

 

1. О подготовке к летней 

оздоровительной кампании. 

2. Работа классных руководителей по 

профилактике ДДТТ. 

3. Организация и проведение 

мероприятий,    посвященных Дню 

Победы. 

 

Апрель  Члены ШВР 

Кривошейцева 

И.П., учитель, 

ответственная 

за ВР 

 

1. Подведение итогов работы ШВР за 

год. 

2. Определение приоритетных 

направлений деятельности на 2024-

2025 учебный год 

3. Летняя занятость обучающихся, 

состоящих на учёте. 

4.  Отчет руководителя школьной 

службы примирения об итогах работы 

во втором полугодии 2023-2024 

учебного года. 

 

   Май 

 

 Члены ШВР 

Прощалыкина 

Т.В., педагог-

психолог 

Солодовникова 

С.Н., 

социальный 

педагог 

 

 


		2024-05-02T13:26:06+0700
	Левшина Елена Юрьевна




